
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

◆会長挨拶◆黒羽 好夫 会長 
本日のお客様 ハワイ サンライズ RC 
Allen Kamemoto (64)様 保険投資会社経営 
Dave Ardman (55)様 旅行関係・マーケティング会社経営 
Masaharu Edamura(63)様 株投資 
Steve Terada(62)様 米軍関係不動産に関する最高責任者 
 

本日はハワイか
らたくさんのお客
様がおいでです。 
枝村正春様はじめ
４名のロータリア
ンの皆様は遠くハ
ワイから東日本大
震災の被災者への
支援のためにおい

でいただきました。 
「被災した子供たちの教育支援と、災害孤児への

寄付」としてたくさんの義援金をＲＩ第２５３０地
区へご寄付いただきました。 
皆様は昨日、５月３１日に来日しまして、６月５

日まで滞在の予定になっております。 
そして、明日からは相馬、原町方面へ行き、被災

地視察と被災者へのボランティア活動を予定してい
るようにお聞きしました。大変心強く、心から感謝
申し上げます。 

 
 
 

 
 
当クラブは通常はお昼の例会をしておりますが、

今回皆様をお迎えするに当たりまして、本日は夜の
例会に変更いたしました。 

 
今、震災復旧の途上にあり、また復興支援でおい

でいただいたため、本日の例会ではアルコールは控
えさせていただきましたが、ご了承ください。 
アルコールはありませんがお食事の際はハワイの

近況や、サンライズロータリークラブ様の活動など
をお聞かせいただきたいと存じます。 

 
さて、今月はロータリー親睦活動月間です。 
本日は今年度の最後の誕生祝の日です。誕生日の

皆様 おめでとうございます。 
今年度は皆様の暖かいご理解とご協力を賜りまし

て誕生祝は日本赤十字社、並びに社会福祉協議会に
ご寄付させていただきました。そして、皆様には感
謝状を差し上げました。  
このたびの東日本大震災では日本赤十字社、社会

福祉協議会の皆様には被災者のための支援活動に大
活躍されておりますのでわれわれの奉仕活動も決し
て大きな金額ではないですがお役にたったことと存
じます。 

 

 

 

 
平成 23 年 6 月 1 日（水）サンパレス福島 

■メークアップ/32 名 ■修正/69 名 ■修正率/100％ ■会員/69 名 ■出席/37 名 ■出席率/53.62％ 

今月・来月のプログラム 
6 月 8日(水) クラブ協議会、地区協議会・PETS 報告  

6 月 15 日(水) クラブ協議会  

本日のプログラム 
１ 開会点鐘 

２ 国歌斉唱 君が代 

３ ロータリーソング 我らの生業 

４ 四つのテスト 

５ 来訪者紹介と会長挨拶 

６ ロータリーの友 読みどころ 

 

７ 誕生日のお祝い 

８ 来訪者への挨拶 

９ ハワイサンライズ RCスピーチ

10 バナー交換 

11 各委員会報告 

12 閉会点鐘 

第 44 回例会 

 
6 月 22 日(水) 創立 40周年記念例会・新旧委員会歓送迎会

6月 29日(水) 会員スピーチ（会長・幹事挨拶）バッチ交換 
 

 

話は変わりますが先日テレビで三宅島の放送があ
りましたが今から 1１年前の 6月 26 日に三宅島の大
噴火がありました。当時溶岩が流れ出て村や家を焼
き尽くす姿、水蒸気爆発、火砕流が全島を襲いまし
た。9 月 2 日には全島民に避難指示が出され島民 3，
800 名が島から離れました。 

2005年の 2月に避難指示の解除があり 3,000 名の
島民が戻り、現在は3,800名が住んでいるようです。 
5 年間の避難ののちに故郷に戻り、全島民が昔の三
宅島を復活しようと努力し、活動されております。 

 
われわれ、福島県も大震災、津波、原発事故、風

評被害と次々に困難が訪れましたが、必ず復活する
はずです。被災者はもちろん、郷土のためにロータ
リアン全員が奉仕の心を持って支援活動を続けてい
きましょう。 
 
◆ロータリーの友 読みどころ◆ 
松崎 弘昭 会員 
P10～17｢私がロー
タリーに入った頃｣ 
P23｢私はロータリ
アンで良かった｣ 
縦のページ P7｢お
客様と社員の不満
を満足に変える｣ 
P18・19｢我が国の
経済｣ 
 
◆誕生日のお祝い◆ 
親睦活動委員会 
 
○金子親房 会員
（S18.06.01） 
 
○小坂和也 会員
（S32.06.27） 
 
 
 
◆来訪者への挨拶◆ 宍戸清和 地区幹事 
本日、小高 RC が東
京上野に於いて震
災後初めての例会
を急遽開催する連
絡が大橋ガバナー
に参り、午後の新幹
線で上京いたしま
したので代わって
私、地区幹事より挨
拶させていただきます。 
 
RI第5000地区ホノルル サンライズRCは創立1990
年、今年で21年目のクラブで会員は47名おります。   
本日お出でいただきました 4 名の皆様方は東日本

震災に対して、明日相馬市の立谷市長を表敬訪問し
震災孤児 44 名へ被災者就学資金の贈呈を行い、相馬
市立磯部小学校へ T シャツ・文具の贈呈と交流会に
参加し、被災現場を見学して福島に戻ります。 

4 日はサンライズ RC と姉妹クラブである新潟万
代 RC 次期会長千田氏と合流し、当地区の次期会長
研修会の開会式でエダムラ様よりご挨拶を行うよう
になっています。 
夜の会食会では、両国の親睦を楽しみにして震災

の復旧・復興に｢友だち｣を合言葉に東日本・福島県
一歩踏み出そうと応援に来ていただきました。 
最後に有意義な思い出をお土産としてお持ち願い

挨拶と致します。 
 
◆ハワイ サンライズ RC スピーチ◆ 
 
ハワイ 
ホノルル 
サ ン ライ ズ
RC の皆様よ
り各々スピー
チを頂きまし
た。 
 
 
 
 
◆バナー交換◆ 
 
地区バナー、
ハワイ 
サ ンライズ
RC、 
福島南 RC 
のバナー 
交換 
 
 
 
◆スマイリングボックス◆ 
○ハワイサンライズロータリーの 
皆様のご訪問に感謝して    黒羽好夫 会長 

 
○誕生日ありがとうございます。 小坂和也 会員 
 
○アローハー          宍戸清和 会員 
 
○ハワイからご出席ありがとうございます。 
                林 克重 会員 
○ハワイよりのお客様に感謝して 廣澤俊樹 会員 
 
スマイル  26,000 円 累計 1,591,501 円 
財団・米山  39,000 円 累計 1,654,000 円 
 

 
～ 私の職業の目的 ～ 廣澤 俊樹 会員 

夢と現実とを取り持ち空間を造りかつ創作者として

作品を世に出す 
 
―編集後記―  
アロハ、ハワイの皆様に元気を戴きました。（金子） 


